
 
 

Vážení a milí rodiče, 

obracím se na Vás s prosbou o podporu. O podporu našich pedagogů, o podporu naší školy, o podporu 

českého školství. Jistě víte, že vláda chystá změny, které se citelně dotknou školství obecně, ale ještě 

více by měly dopadnout na menší školy. Změny by se dotkly počtu asistentů pedagoga, dělených hodin 

(jazyky, informatika…) a také nepedagogických pracovníků. 

Protože se aktivně zapojujete do života naší školy, tak víte, že nás každý rok opouští několik pedagogů. 

Důvodem bývá buď úplný odchod ze školství nebo do soukromé sféry, případně do škol, které se 

spokojí s průměrem. Důvodem jsou finance (nemožnost financování vlastního či nájemního bydlení) a 

nadměrná převážně administrativní, ale i psychická zátěž. 

Záleží nám na kvalitě vzdělávání, děláme pro to posledních 10 let mnoho v různých oblastech a bylo by 

smutné i demotivační se vracet zpět. 

V den 27.11.2023 se tedy někteří naši pedagogové zúčastní stávky. Kolik jich přesně bude závisí i trochu 

na tom, o kolik dětí a žáků se v tento den budeme (rádi) starat. Prosím Vás tedy, kdo můžete, nechte 

si děti tento den doma. Spolupracujte mezi sebou. Nabídněte kamarádům svých dětí, že u Vás mohou 

strávit den, poznejte se navzájem nejen s kamarády svých dětí, ale i jejich rodiči. Všichni jste pro nás 

nesmírně obohacující a rádi se s Vámi potkáváme, dopřejte ten zážitek i sami sobě a druhým. 

Jak bude den ve škole vypadat? Předpokládáme, že provoz školy bude jako v jiné dny od 7 do 17 hodin. 

Třídy budou spojeny tak, aby si žáci byli věkově blízko a po dobu vyučování se budou učit, pracovat na 

projektech, hrát hry na rozvoj slovní zásoby, paměti a jiné. Družina bude probíhat podobně, také ve 

spojených odděleních. 

Informace o tom, zda Vaše dítě zůstane 27.listopadu doma, posílejte prosím na email nebo na telefon 

formou SMS třídním učitelům Vašich dětí. 

Děkujeme za Vaši podporu. 

 

Za tým zaměstnanců školy Radmila Jedličková, ředitelka školy 


